

**Акционерное Общество  
Актыбинский завод нефтяного оборудования**



**Отчет за 3 квартал 2009г.**

**г. Актобе**

**РАЗДЕЛ 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 3 КВАРТАЛ 2009 ГОДА**

**1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 3 квартал 2009 года, в принятых**

единицах измерения:

Таблица 1. Объемы реализованной продукции

№п/п	Наименование вида выпущенной продукции	ед.изм.	кол-во
1	Насосы	шт	240
2	Трубы НКТ	т	465
3	Штанги	шт	86121
4	прочие	шт	551
	<b>ИТОГО</b>	<b>тыс. тенге</b>	<b>903 727</b>

**РАЗДЕЛ 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ**

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

—

**РАЗДЕЛ 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ**

**1. Инвестиции нет**

**2. Дебиторская задолженность:**

Таблица 3. Список наиболее крупных дебиторов (тыс. тенге)

	Наименование дебитора	Сальдо на 01.01.09г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 30.06.09г.	Срок образования	Валюта
1	АО СНПС Актобемунайгаз		91828	61647	30181	сентябрь	KZT
2	ТОО Арнаойл	50546	32670	54577	28640	сентябрь	KZT
3	ТОО Прикаспийский машиностроительный комплекс	96 705		30 000	66 705	2008	KZT
4	АО Тандай Петролеум	15 760	24526	5000	35286	сентябрь	KZT
5	АО «Узеньмунайгаз»	155 645	628997	570340	214302	сентябрь	KZT
6	ПФ Эмба мунайгаз	3635	93308	87597	9347	сентябрь	KZT
7	АО Дан и Ко		83000		83000	сентябрь	KZT
8	ООО Канаросс		5668		5668	сентябрь	KZT
9	NUAGE TOO	1100			1 100	2008	KZT
10	прочие	20214	592682	586006	26890	сентябрь	KZT
	<b>ВСЕГО дебиторская задолженность</b>	<b>343 605</b>	<b>1552679</b>	<b>1395167</b>	<b>501117</b>		

Адреса дебиторов:

1. г.Актобе
2. г.Атырау
3. г.Актау
4. г.Кызылорда
5. г.Жанаозен
6. г.Атырау

- 7. г. Алматы
- 8. г. Пермь, РФ.....
- 9. г. Алматы

### 3. Займы АО АЗНО- нет ссудной задолженности .

### 4. Кредиторская задолженность:

Таблица 6. Список наиболее крупных кредиторов (тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Срок образования	Адрес
Долгосрочная, всего						
в том числе:						
<b>Краткосрочная, всего</b>						
в том числе:						
ТОО Елмет сервис		84117	102117	18000	сентябрь	г. Алматы
ТОО НАДи КА Com		246018	363815	117796	сентябрь	г. Актобе
ТОО Ордабасы Сарбаз	1196	10565	10533	1163	сентябрь	г. Алматы
прочие	108317	481856	376433	2894		
<b>итого</b>	<b>109 513</b>	<b>822 556</b>	<b>852 898</b>	<b>139 855</b>		

### 5. Анализ финансовых результатов за 3 квартал 2009 г.

№	Наименование вида впущенной продукции (полученного дохода)	на 30.09.08.	на 30.09.09.	Увелич./уменьшение, %
	<b>Доходы, всего</b>	<b>2 671 110</b>	<b>910 066</b>	<b>34.07%</b>
	в том числе от реализации:	<b>2 656 176</b>	<b>903 727</b>	<b>34.02%</b>
1	Насосы	675 939	59 111	8.75%
2	Трубы НКТ	1 644 234	93 008	5.66%
3	Штанги	311 072	740 462	238.04%
<b>4</b>	<b>Прочая реализация</b>	<b>24 931</b>	<b>11 146</b>	<b>44.71%</b>
	в том числе от реализации на экспорт:			
	Прочей реализации	24 931	11 146	44.71%
	<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>14 934</b>	<b>6 339</b>	<b>42.45%</b>
	в том числе:			
	<b>Доход от не основной деятельности</b>			
	от аренды			
	курсовая разница	810	820	101.23%
	от реализации основных средств			
	от штрафных санкций			
	прочие	14 124	5 519	39.08%
	<b>Расходы, всего</b>	<b>2 460 515</b>	<b>779 233</b>	<b>31.67%</b>
	в том числе:			
1	Себестоимость реализованных товаров	368 868	24 516	6.65%
2	сырье и материалы	1 709 548	392 755	22.97%
3	электроэнергия	2 298	3 127	136.07%
4	ремонтные работы	6 217	6 605	106.24%
5	амортизация	68 210	81 120	118.93%
6	заработная плата	80 081	84 744	105.82%
7	отчисления с з/п	8 938	8 176	91.47%
8	Услуги вспомогательного производства	10 485	6 778	64.64%

11	Общие и административные в том числе:	138 608	151 836	109.54%
12	Износ основных средств	6 498	7 928	122.01%
13	Амортизация нематериальных активов	12 973	72	0.55%
14	Аренда	3 614	4 251	117.63%
15	Аудиторские услуги	7 323	7 370	100.64%
16	Услуги банка	6 188	1 835	29.65%
17	Заработная плата	42 915	45 136	105.18%
18	Расходы по налогам и прочим обязательным платежам в бюджет	8 742	10 351	118.41%
19	Командировочные расходы	1 400	2 617	186.93%
20	Консалтинговые услуги			
21	Услуги нотариуса	79	165	208.86%
22	Обучение персонала	447	308	68.90%
23	Услуги охраны	9 854	9 395	95.34%
24	Представительские расходы	1 530	1 227	80.20%
25	Реклама	227	125	55.07%
26	Ремонт и техобслуживание	94	1 176	1251.06%
27	Услуги связи	2 687	1 598	59.47%
28	Расходы по страхованию	366	32	8.74%
29	Услуги сертификации	200	180	90.00%
30	Расходы по штрафам и пене	12 887	2 220	17.23%
31	Расходы по коммунальным услугам	550	663	120.55%
32	Простой по вине администрации		37 099	
33	Прочие расходы	20 034	18 088	90.29%
34	Расходы по реализации продукции	28 265	15 683	55.49%
35	на выплату процентов	29 014		0.00%
36	по курсовой разнице	5 234	-	
37	по реализации ценных бумаг и инвестиций			
38	расходы из чистой прибыли			
39	другие	4 749	3 893	81,98%
40	Расходы по КПН	63 179	26 167	
	Чистый доход после КПН	147 417	104 666	

Руководитель  
Главный бухгалтер



Гиенко В.В.  
Утениязова Ф.К.